＜発行＞

令和５年２月２８日（火）

公益社団法人

京都府宅地建物取引業協会

第二支部

所在地 京都市上京区三丁町 453-3

（担当 梅田）

Mail sibu2@kyoto-takken.or.jp

資 格 審 査 委 員 会

≪免許更新会員≫ ７社

≪代表者変更≫ １社

三洋土地（株）

(新代表者) 上田 祥晶 様

(旧代表者) 上田 陽 様

≪新 入 会 員≫ １社

（株）ストライヴ

松岡 鉉石 様

下京区四条通新町東入

月鉾町 63番地 月鉾町ビル 4階

TEL 075-212-1919

執 行 部 会

【報告事項】

①1/13 新年会の件

93名参加。収支報告。

【審議事項】

①2/16 京都宅建青年部会・女性部会
『合同新年会』の件

第二支部から 24名参加。

②3/6 全役員会・懇親会の件

正午開始。メニュー等の検討。

③情報交換会の件

3月末までに実施。

④3/11 統一地方選挙激励会の件

出席者を募る。

会 員 総 数

正会員

準会員      ６２名

青年部員    ５８名

＊令和５年２月２０日現在

＜発行者＞  新井 成憲

ＴＥＬ （ 075） 417-0007

ＦＡＸ （ 075） 417-0008

２月７日（火）、協会本部の３階会議室に

て、第二支部の資格審査委員会を開催しま

した。（新型コロナウイルス感染防止対策を

講じた上で実施させていただきました）

終了後に執行部会を開催しました。

新井支部長より

 ２月１６日（木）、ホテルグランヴィア京

都にて、京都宅建青年部会と女性部会合同

の新年会を開催しました。

 青年部会員９９名・女性部会員３５名・協

会本部役員１４名の合計１４８名の皆様に

ご参加いただきました。

 会の前半では、「自社ＰＲ大会」と題し、

事前に応募された方々にご自身の会社の特

長や得意分野等について２分間でアピール

していただきました。

続いて、この度新しく開発された会員専

用のアプリケーション『コラボ』について、

佐川業務サポート部長よりご紹介いただき

ました。

「自社ＰＲ大会」の終了後、杉本業務サポ

ート委員長の乾杯の合図で懇親会が行われ

ました。余興として、２０２４年パリオリン

ピックの公式種目に登録されたことでも話

題のブレイクダンスのパフォーマンスがあ

り、支部の垣根を越えた交流を楽しむこと

ができました。

ご参加いただきました皆様、ありがとう

ございました。先述した新アプリケーショ

ン『コラボ』の運用については、後日ご案内

致します。

川嶋 啓仁 支部リーダー

４４３名

先日、女性部会と京都宅建青年部

会の合同新年会に支部長として招待

して頂きました。いつもの勉強会や

総会と同じ感覚で出席させて頂きま

したが、今回は部会員さん達各々の

熱量が全く違うことに驚かされまし

た。前段の希望者３０社ほどの自社

ＰＲ大会でも各々の会社の特色を紹

介され、退屈せずにあっという間に

時間が過ぎました。他支部の支部長

達と「皆さんの前向きな熱量って昔

は俺達もあったよな〜」と皆で今の

自分を反省しておりました。各エリ

ア地域の会社では他社に負けない高

値買取するという会社やら、留学生

の紹介に強い賃貸会社やら、同業者

の下請け建築をメインにされている

会社やら様々なアピールをされてい

て、私自身も当日に早速仕事の相談

をさせて頂きました。

これからもこんな前向きな会には

進んで参加したいものです。ありが

とうございました。

新入会員様からの入会挨拶を兼ね

た会社アピールや、既存会員様からの

会社紹介・趣味・食べ歩きなどのコラ

ム等、大歓迎です。５００社を超える会

員様がご覧になる情報誌です。『支部

だより』をきっかけに、会員様同士の

交流や商いが実現され

れば嬉しく存じます。

mailto:Mail%20sibu2@kyoto-takken.or.jp